
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 /  20 м- Київ № - б 'О

Про внесення змін до розділу 2 Алгоритму прийняття та розгляду в 
Міністерстві освіти і науки України повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 
порушень Закону України «Про запобігання корупції»

Відповідно до частини першої статті 53 і Закону України «Про 
запобігання корупції», підпункту 1 пункту 5, пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), пункту 5 Плану 
заходів із врахування пропозицій та рекомендацій комісії Національного 
агентства з питань запобігання корупції за результатами планової перевірки 
організації роботи із запобігання та виявлення корупції в Міністерстві освіти і 
науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 23.12.2024 № 1778, з метою врахування рекомендацій комісії 
Національного агентства з питань запобігання корупції за результатами 
планової перевірки організації роботи із запобігання та виявлення корупції в 
Міністерстві освіти і науки України, викладених в Акті планової перевірки 
організації роботи із запобігання та виявлення корупції в Міністерстві освіти і 
науки України від 22.11.2024,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до розділу 2 Алгоритму прийняття та розгляду в 
Міністерстві освіти І науки України повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції», затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 18.11.2020 № 1429 (із змінами), що 
додаються.



2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Ярошенко Євгеній) в установленому порядку 
зробити відмітку у справі архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

2025 №

Зміни до розділу 2 Алгоритму прийняття та розгляду в Міністерстві 
освіти і науки України повідомлень про можливі факти корупційних або 
пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 
«Про запобігання корупції», затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 18.11.2020 № 1429 (із змінами)

2. Отримання та реєстрація повідомлень

2.1 У МОН повідомлення приймаються з використанням зовнішніх каналів, 
а також наступних внутрішніх каналів:

через електронну адресу: anticor@mon.gov.ua;
через спеціальну телефонну лінію, інформацію про яку розміщено на 

офіційному вебсайті МОН;
через Єдиний портал повідомлень викривачів;
під час особистого прийому громадян керівником уповноваженого 

підрозділу;
через поштову скриньку, розміщену в холі адміністративної будівлі МОН, 

за адресою: пр-кт Берестейський, 10, м. Київ, 01135;
з використанням засобів поштового зв’язку на адресу:

пр-кт Берестейський, 10, м. Київ, 01135;
в інший спосіб відповідно до абзацу двадцять другого частини першої статті 

1 Закону.

2.2 Прийняття та реєстрацію повідомлень, що надійшли через спеціальну 
телефонну лінію, електронну поштову скриньку anticor@mon.gov.ua, Єдиний 
портал повідомлень викривачів, під час особистого прийому громадян 
керівником уповноваженого підрозділу, здійснюють працівники 
уповноваженого підрозділу.

2.3 Повідомлення, які надходять з використанням зовнішніх каналів, через 
поштову скриньку, з використанням засобів поштового зв’язку, в інший спосіб 
відповідно до абзацу двадцять другого частини першої статті 1 Закону 
безпосередньо до служби діловодства МОН, після їх реєстрації службою 
діловодства МОН передаються працівникам уповноваженого підрозділу не 
пізніше наступного робочого дня.

2.4 Конверти (впакування), що надходять до служби діловодства з 
відмітками «повідомлення викривача» або «повідомлення про порушення 
керівника», передаються без реєстрації (нерозкритими, без ознайомлення з їх 
змістом) безпосередньо уповноваженому підрозділу.

mailto:anticor@mon.gov.ua
mailto:anticor@mon.gov.ua


2

2.5 Повідомлення, які надійшли з використанням зовнішніх каналів, на 
спеціальну телефонну лінію, на електронну поштову скриньку 
anticor@mon.gov.ua, під час особистого прийому громадян керівником 
уповноваженого підрозділу, через поштову скриньку, з використанням засобів 
поштового зв’язку, в інший спосіб відповідно до абзацу двадцять другого 
частини першої статті 1 Закону, працівники уповноваженого підрозділу, які є 
авторизованими користувачами Єдиного порталу повідомлень викривачів, 
вносять до Єдиного порталу повідомлень викривачів згідно з пунктом 4 розділу 
IV Порядку ведення Єдиного порталу повідомлень викривачів, затвердженого 
наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 03 січня 2023 
року № 1/23, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 року 
за № 22/39078, не пізніше наступного робочого дня за днем їх надходження.

Завідувач сектору з питань 
запобігання та виявлення корупції Анастасія КУЛІЧЕНКО

mailto:anticor@mon.gov.ua

